
 1 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 

 

 

Prot. n. 15777-I.13 

Rep. D.R. n. 538-2012 

Foggia, 07/06/2012 

 

IL RETTORE 

 

ATTESO che, con decreto rettorale prot. n. 11251-I/13, rep. D.R. n. 371-2012, del 

26.04.2012, sono state indette le votazioni per l’elezione dei Direttori dei 

Dipartimenti previsti dal nuovo Statuto dell’Università degli Studi di 

Foggia, per il quadriennio 2012-2016; 

ATTESO che le votazioni suddette hanno trovato svolgimento nei giorni 29 e 30 

maggio 2012 e che il relativo scrutinio ha avuto luogo lo stesso giorno 30 

maggio 2012; 

TENUTO CONTO della dichiarazione dei risultati elettorali effettuata, in data 04.06.2012, 

dal Presidente della Commissione Elettorale Centrale, sulla base 

dell’attestazione della regolarità delle operazioni elettorali e della verifica 

ed elaborazione dei dati effettuati dalla Commissione medesima; 

VISTO il decreto rettorale prot. n. 15378-VI/6, rep. D.R. n. 521-2012, del 

05.06.2012, con il quale sono stati proclamati gli eletti nell’ambito della 

procedura in questione; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTI i Regolamenti stralcio per la prima costituzione dei nuovi Organi 

statutari, approvati dal Senato Accademico nella seduta del 15.02.2012; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

adottate, rispettivamente, nelle sedute del 15.02.2012 e del 29.02.2012, 

con le quali sono stati approvati i progetti per l’attivazione dei nuovi 

Dipartimenti dell’Ateneo e l’attivazione dei medesimi con decorrenza dal 

prossimo 15 giugno, 



 2 

 

DECRETA 

 

di nominare, con decorrenza dal 15 giugno 2012 e per il quadriennio 2012-2016, i 

sottoindicati Direttori dei Dipartimenti previsti dal nuovo Statuto dell’Università degli Studi 

di Foggia: 

 

 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE, 

DEGLI ALIMENTI E DELL’AMBIENTE 

(Quadriennio 2012/2016) 

 

SEVI Agostino. 

 

 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA  

(Quadriennio 2012/2016) 

 

DI LIDDO Andrea. 

 

 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPR UDENZA 

(Quadriennio 2012/2016) 

 

RICCI Maurizio. 

 

 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UM ANISTICI. 

LETTERE, BENI CULTURALI, SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

(Quadriennio 2012/2016) 

 

RUSSO Saverio. 

 

 

 



 3 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE E 

CHIRURGICHE 

(Quadriennio 2012/2016) 

 

FOSCHINO BARBARO Maria Pia. 

 

 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA  CLINICA 

SPERIMENTALE 

(Quadriennio 2012/2016) 

 

LO MUZIO Lorenzo. 

 
 
 
 
 
 
 
IL RETTORE 

f.to Prof. Giuliano VOLPE 
 


